UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

EDITAL Nº. 002/2020 – PROEC/UNESPAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná, responsável

institucional pela gestão das propostas da Unespar no Programa de Apoio Institucional

para Ações Extensionistas de Prevenção, Cuidados e Combate à Pandemia do Novo

Coronavírus  - 1ª demanda adicional à Chamada de Projetos n° 09/2020 – Ação de

extensão contra o novo Coronavírus, da Fundação Araucária, conjuntamente com a

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e a Secretaria

de Estado da Saúde (SESA)no uso de suas atribuições legais,  torna público o resultado

da CLASSIFICAÇÃO e CONVOCAÇÃO dos profissionais, para atuação junto as

Regionais de Saúde de  Campo Mourão -PR.

1.  Considerando o item 8.3 da 1ª demanda adicional à Chamada de Projetos n°

09/2020, o processo de seleção dos bolsistas deu-se mediante inscrição na página

http://setipr.net.br/covid19/, em caráter de fluxo contínuo, sendo que o critério de

escolha dos bolsistas que atenderem aos requisitos do edital por ORDEM

CRONOLÓGICA DE INSCRIÇÃO.

2. Todos os candidatos CONVOCADOS deverão enviar para o e-mail
proec@unespar.edu.br até às 23h e 59 minutos do dia 05/04/2020 os documentos
abaixo descritos:

a) Documento com foto (RG ou CNH não vencida);
b) Documento comprobatório de registro no COREN não vencido;
c) Termo de Ciência e responsabilidade do bolsista DEVIDAMENTE PREENCHIDO

E ASSINADO (Anexo II);
d) Ficha para cadastro de bolsista DEVIDAMENTE PREENCHIDO E ASSINADO.

2.1 O não envio de todos os documentos legíveis, preenchidos e assinados, até a

data estipulada implica em perda da vaga.

2.2 Conforme forem surgindo vagas nas unidades de saúde, o profissional será

contactado pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

3. Classificação e Convocação dos inscritos para atuação junto as Regionais de

Saúde de Campo Mourão sob a coordenação do Prof.  Adalberto Dias de Souza.

3.1 O critério de seleção respeitou a ordem cronológica de inscrição conforme item

8.3 da 1ª demanda adicional à Chamada de Projetos n° 09/2020.

3.2  CONVOCADOS DE ENFERMAGEM

1 FERNANDA ALINE BODNER DE FREITAS

2 SANY CLER ALEIXO CHIQUETTI VITORINO

3 LARISSA RICARDO FIGUEIRA

4 FRANCIELE MILANI PRESSINATTE

5 BRUNO ASSONSIM LAGO

6 LUANA RODRIGUES JANUARIO

7 TALITA RIBEIRO DE OLIVEIRA

8 ANDRESSA RENATA ILTO

Obs. todos convocados deverão atender o item 2 deste edital.

3.3 LISTA DE ESPERA DE ENFERMAGEM

9 PAULA THAYS PEDROSO

10 MARCIA DE CARVALHO

11 DANIELA CRISTINA MARKIV

12 REGINA APARECIDA SANTOS AYRICKI

13 SANDRA APARECIDA ENGLER DOS SANTOS

14 GLEYZE JEANE TEODORO DE SOUZA SAQUETI

15 NATHANA NAYRA TARGINO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

16 NATHANA NAYRA TARGINO

17 VERA LUCIA DOMINGUES PEREIRA

18 DENIS SILVA

19 MÁRCIA DE MELO GUIDETTI

20 NATHANA NAYRA TARGINO

21 EDINEIA DOS SANTOS

22 DANILO LIMA FLORÊNCIO

23 LEIRE MARYANE FARIAS SABOTO

24 JAQUELINE PEREIRA JORNOOKI

3.3  CONVOCADOS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 ANGELA APARECIDA MARQUIOLI

2 LUCILENE APARECIDACARNIELLI

3 ALDECI APARECIDA FERREIRA

4 SANDRA REGINA VENANCIO

5 GRAZIELLE MARIA BRITTA DOS SANTOS

6 ANA LUCIA DE LIMA AZEVEDO

7 JOEL DE SIQUEIRA DOS SANTOS

8 SANDRA DA SILVA BONATTI DA SILVA

Obs. Todos os convocados deverão atender o item 2 deste edital.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

3.4  LISTA DE ESPERA DE TÉCNICO ENFERMAGEM

9 ANIELY DE MELO BOSSAN

10 REGINALDA DA SILVA

11 RENATA DIAS

12 JANISLEIA SANTANA MARKOSKI

13 LUCIANE MEDEIROS VOINASRKI

14 ADRIANA APARECIDA MELO

15 MARIA CLAUDIA LIRA LUCIANO

16 GABRIELA MARTINELLI DEMATTÊ

17 PERCILIA DE FÁTIMA DE MELO

18 REGIANE CONCEIÇÃO DA LUZ MARQUES

19 ROSE PARANHOS DE SOUZA

20 ELISANGELA LOPES SANTIAGO CUSTODIO

4 Considerando que não houve médicos inscritos, não foram classificados nenhum

candidato.

4.1  A inscrição dos candidatos deve dar-se até a data limite de 02/04/2020. Após esta

data, caso existam vagas não preenchidas de bolsistas profissionais médicos, estas

poderão ser destinadas a médicos formados em instituições de ensino estrangeiras,

conforme previsto no item 20, do edital de Demanda Adicional disponível em

http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=11.

http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=11

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/Pr
Telefone: (41) 3281-7470 | silvia.rocchi@unespar.edu.br|

4.2 O Edital de Demanda Adicional para as vagas remanescentes da presente ação

extensionista será publicado em 03/04/2020, e neste instrumento será especificado

o quantitativo de vagas em aberto, bem como, para o caso de médicos formados em

instituições de ensino estrangeiras, os requisitos a serem observados para o

desempenho das atividades como bolsista, observado o disposto no item 20, do

Edital de 1ª Demanda Adicional.

Curitiba, 03 de março de 2020

Elói Vieira Magalhães

Pró-Reitor de Extensão e Cultura